
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
1 Τροποποίηση της υπό στοιχεία 120405/ΙΑ/ 

02.09.2013 (Β’ 2280) απόφασης έγκρισης ίδρυσης 
και λειτουργίας Κολλεγίου του νομικού προσώ-
που με την επωνυμία «UNICERT ACADEMY I.K.E.» 
και με τον διακριτικό τίτλο «UNICERT COLLEGE» 
λόγω καταστατικών μεταβολών και αλλαγής 
επωνυμίας.

2 Τροποποίηση της άδειας του Κέντρου Διά Βίου 
Μάθησης (Κ.Δ.Β.Μ.) του νομικού προσώπου με 
την επωνυμία «ΚΑΣΑΠΑΛΙΔΗΣ Φ. & Δ.Ι.Κ.Ε.» και με 
τον διακριτικό τίτλο «FRANCOIS Κ.Δ.Β.Μ.» λόγω 
καταστατικών μεταβολών.

3 Αύξηση ύψους πάγιας προκαταβολής της Διοίκη-
σης της 3ης Υγειονομικής Περιφέρειας Μακεδονί-
ας και επανακαθορισμός του είδους και του ποσο-
στού των δαπανών που πληρώνονται από αυτή.

4 Καθορισμός του ποσού των ενισχύσεων που 
χρηματοδοτείται από το Ταμείο Ανάκαμψης και 
Ανθεκτικότητας για τα επενδυτικά σχέδια που 
έχουν χαρακτηρισθεί «Εμβληματικές Επενδύσεις 
Εξαιρετικής Σημασίας» και για τα οποία εκδίδεται, 
εντός του 2025, απόφαση χορήγησης κινήτρων 
και ενισχύσεων σύμφωνα με τις διατάξεις του άρ-
θρου 16 του ν. 4864/2021. 

5 Καθιέρωση υπερωριακής απασχόλησης εργαζο-
μένων στη Δημοτική Επιχείρηση Ύδρευσης Απο-
χέτευσης Ναυπλιέων έτους 2025. 

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 73098/Κ6 (1)
Τροποποίηση της υπό στοιχεία 120405/ΙΑ/ 
02.09.2013 (Β’ 2280) απόφασης έγκρισης ίδρυ-
σης και λειτουργίας Κολλεγίου του νομικού προ-
σώπου με την επωνυμία «UNICERT ACADEMY 
I.K.E.» και με τον διακριτικό τίτλο «UNICERT 
COLLEGE» λόγω καταστατικών μεταβολών και 
αλλαγής επωνυμίας.

Ο ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΟΣ ΤΗΣ ΓΕΝΙΚΗΣ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗΣ 
ΕΠΑΓΓΕΛΜΑΤΙΚΗΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ, ΚΑΤΑΡΤΙΣΗΣ, 
ΔΙΑ ΒΙΟΥ ΜΑΘΗΣΗΣ ΚΑΙ ΝΕΟΛΑΙΑΣ 
ΤΟΥ ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ ΠΑΙΔΕΙΑΣ, ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ 
ΚΑΙ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ 

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Του ν. 4442/2016 «Νέο θεσμικό πλαίσιο για την 

άσκηση οικονομικής δραστηριότητας και άλλες διατά-
ξεις» (Α’ 230), όπως τροποποιήθηκε με το άρθρο 71 του 
ν. 4849/2021 (Α’ 207), με το οποίο προστέθηκε Κεφά-
λαιο ΛΗ’ «Απλούστευση πλαισίου ίδρυσης και λειτουρ-
γίας Ιδιωτικών Ινστιτούτων Επαγγελματικής Κατάρτισης 
(Ι.Ι.Ε.Κ), Φροντιστηρίων, Κέντρων Ξένων Γλωσσών και 
Κολλεγίων» και ιδίως των άρθρων 279, 280, 283 και 284, 

β) Της υποπαρ. Θ3 της παρ. Θ. του άρθρου πρώτου 
του ν. 4093/2012 «Έγκριση Μεσοπρόθεσμου Πλαισίου 
Δημοσιονομικής Στρατηγικής 2013 - 2016 - Επείγοντα 
Μέτρα Εφαρμογής του ν. 4046/2012 και του Μεσοπρό-
θεσμου Πλαισίου Δημοσιονομικής Στρατηγικής 2013 - 
2016» (Α’ 222),

ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ

ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

7 Ιουλίου 2025 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 3503

47227



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ47228 Τεύχος B’ 3503/07.07.2025

γ) του ν. 4763/2020 «Εθνικό Σύστημα Επαγγελματι-
κής Εκπαίδευσης, Κατάρτισης και Διά Βίου Μάθησης, 
ενσωμάτωση στην ελληνική νομοθεσία της Οδηγίας 
(ΕΕ) 2018/958 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του 
Συμβουλίου της 28ης Ιουνίου 2018 σχετικά με τον 
έλεγχο αναλογικότητας πριν από τη θέσπιση νέας νο-
μοθετικής κατοχύρωσης των επαγγελμάτων (EE L 173), 
κύρωση της Συμφωνίας μεταξύ της Κυβέρνησης της 
Ελληνικής Δημοκρατίας και της Κυβέρνησης της Ομο-
σπονδιακής Δημοκρατίας της Γερμανίας για το Ελλη-
νογερμανικό Ίδρυμα Νεολαίας και άλλες διατάξεις» 
(Α’ 254),

δ) του ν. 3696/2008 «Ίδρυση και λειτουργία Κολλεγίων 
και άλλες διατάξεις» (Α’ 117),

ε) της περ. δ)’ της παρ. 1 του άρθρου 17 του ν. 4186/2013 
«Αναδιάρθρωση της Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης και 
λοιπές διατάξεις» (Α’ 193),

στ) του άρθρου 109 του ν. 4622/2019 «Επιτελικό Κρά-
τος: οργάνωση, λειτουργία και διαφάνεια της Κυβέρ-
νησης, των κυβερνητικών οργάνων και της κεντρικής 
δημόσιας διοίκησης» (Α’ 133), 

ζ) των άρθρων 75 έως 83 του ν. 4727/2020 «Ψηφιακή 
Διακυβέρνηση (Ενσωμάτωση στην Ελληνική Νομοθε-
σία της Οδηγίας (ΕΕ) 2016/2102 και της Οδηγίας (ΕΕ) 
2019/1024) - Ηλεκτρονικές Επικοινωνίες (Ενσωμάτωση 
στο Ελληνικό Δίκαιο της Οδηγίας (ΕΕ) 2018/1972) και 
άλλες διατάξεις» (Α’ 184),

η) του π.δ. 18/2018 «Οργανισμός Υπουργείου Παιδείας, 
Έρευνας και Θρησκευμάτων» (Α’ 31),

θ) της παρ. 2 του άρθρου 6 του π.δ. 84/2019, «Σύσταση 
και κατάργηση Γενικών Γραμματειών και Ειδικών Γραμμα-
τειών/Ενιαίων Διοικητικών Τομέων Υπουργείων» (Α’ 123),

ι) το π.δ. 79/2023 «Διορισμός Υπουργών αναπληρωτών 
Υπουργών και Υφυπουργών» (Α’ 131),

κ) του π.δ. 27/2025 «Διορισμός Υπουργών, Αναπλη-
ρωτή Υπουργού, Υφυπουργών και Αντιπροέδρου της 
Κυβέρνησης» (Α’ 44).

2. Την υπό στοιχεία 14715/ΓΓ4/12.02.2022 κοινή από-
φαση των Υπουργών Οικονομικών, Ανάπτυξης και Επεν-
δύσεων, Παιδείας και Θρησκευμάτων, Περιβάλλοντος και 
Ενέργειας, Κλιματικής Κρίσης και Πολιτικής Προστασίας, 
Επικρατείας και ιδίως τα άρθρα 4, 5 και 9 «Καθορισμός 
διαδικασίας, περιεχομένου και δικαιολογητικών, παρα-
βόλου, χρηματικού ποσού και κυρώσεων για την έγκριση 
της ίδρυσης και λειτουργίας και τη γνωστοποίηση της 
λειτουργίας δραστηριοτήτων στον τομέα της εκπαίδευ-
σης» (Β’ 609). 

3. Την υπό στοιχεία 51041/Γ2/17.05.2024 απόφαση του 
Υπηρεσιακού Γραμματέα του Υπουργείου Παιδείας, Θρη-
σκευμάτων και Αθλητισμού «Τοποθέτηση Προϊσταμένου 
στην Γενική Διεύθυνση Επαγγελματικής Εκπαίδευσης, 
Κατάρτισης, Διά Βίου Μάθησης και Νεολαίας του Υπουρ-
γείου Παιδείας, Θρησκευμάτων και Αθλητισμού» (ΑΔΑ: 
Ρ6ΡΑ46ΝΚΠΔ-Σ7Β).

4. Την υπό στοιχεία 177249/Κ1/29.12.2020 απόφαση 
«Χορήγηση Άδειας Κολλεγίου στην εταιρεία ’’UNICERT 
ACADEMY Ι.Κ.Ε.’’, με τον διακριτικό τίτλο Κολλεγίου 
’’UNICERT COLLEGE’’» (Β’ 5977) με το υπό στοιχεία 93612/
Κ6/29.07.2021 προσάρτημα αυτής.

5. Την υπό στοιχεία 136380/Κ6/26.10.2021 τροπο-
ποίηση προσαρτήματος στο υπό στοιχεία 93612/
Κ6/29.07.2021 προσάρτημα.

6. Την υπό στοιχεία 159691/Κ6/22.12.2022 απόφαση 
τροποποίησης της υπό στοιχεία 177249/Κ1/29.12.2020 
(Β’ 5977) χορήγησης έγκρισης ίδρυσης και λειτουργί-
ας Κολλεγίου του νομικού προσώπου με την επωνυ-
μία «UNICERT ACADEMY Ι.Κ.Ε.» και με διακριτικό τίτλο 
«UNICERT COLLEGE» λόγω προσθήκης δομής.

7. Την υπό στοιχεία 86721/K6/29.07.2024 τροποποίηση 
της υπό στοιχεία 120405/ΙΑ/02.09.2013 (Β’ 2280) απόφα-
σης έγκρισης ίδρυσης και λειτουργίας Κολλεγίου του νο-
μικού προσώπου με την επωνυμία «UNICERT ACADEMY 
I.K.E.» και με τον διακριτικό τίτλο «UNICERT COLLEGE» 
λόγω αλλαγής επωνυμίας και διακριτικού τίτλου.

8. Την υπό στοιχεία 60893/Υ.ΠΑΙ.Θ.Α/Κ.Π/28.05.2025/
Κ6 αίτηση του νομικού προσώπου με την επωνυ-
μία «U  ACADEMY I.K.E» με τα συνημμένα σ’ αυτή 
δικαιολογητικά.

9. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας δεν 
προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολο-
γισμού, αποφασίζουμε: 

Την τροποποίηση της υπό στοιχεία 177249/Κ1/ 
29.12.2020 (Β’ 5977) απόφασης έγκρισης ίδρυσης και λει-
τουργίας Κολλεγίου με τον διακριτικό τίτλο «U COLLEGE» 
του νομικού προσώπου με την επωνυμία «UNICERT 
ACADEMY I.K.E.» λόγω καταστατικών μεταβολών και 
αλλαγής της επωνυμίας από «UNICERT ACADEMY I.K.E.» 
σε «U ACADEMY ΜΟΝΟΠΡΟΣΩΠΗ I.K.E.». 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Μαρούσι, 18 Ιουνίου 2025

Ο Προϊστάμενος Γενικής Διεύθυνσης

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΜΑΛΛΙΟΣ 

Ι

Αριθμ. 73519/Κ6 (2)
Τροποποίηση της άδειας του Κέντρου Διά Βίου 
Μάθησης (Κ.Δ.Β.Μ.) του νομικού προσώπου με 
την επωνυμία «ΚΑΣΑΠΑΛΙΔΗΣ Φ. & Δ.Ι.Κ.Ε.» και 
με τον διακριτικό τίτλο «FRANCOIS Κ.Δ.Β.Μ.» 
λόγω καταστατικών μεταβολών.

Ο ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΟΣ ΤΗΣ ΓΕΝΙΚΗΣ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗΣ 
ΕΠΑΓΓΕΛΜΑΤΙΚΗΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ, ΚΑΤΑΡΤΙΣΗΣ, 
ΔΙΑ ΒΙΟΥ ΜΑΘΗΣΗΣ ΚΑΙ ΝΕΟΛΑΙΑΣ 
ΤΟΥ ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ ΠΑΙΔΕΙΑΣ, ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ 
ΚΑΙ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Του άρθρου 53 του ν. 4763/2020 «Εθνικό Σύστημα 

Επαγγελματικής Εκπαίδευσης, Κατάρτισης και Διά Βίου 
Μάθησης, ενσωμάτωση στην ελληνική νομοθεσία της 
Οδηγίας (ΕΕ) 2018/958 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλί-
ου και του Συμβουλίου της 28ης Ιουνίου 2018 σχετικά 
με τον έλεγχο αναλογικότητας πριν από τη θέσπιση 



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 47229Τεύχος B’ 3503/07.07.2025

νέας νομοθετικής κατοχύρωσης των επαγγελμάτων 
(EE L 173), κύρωση της Συμφωνίας μεταξύ της Κυβέρ-
νησης της Ελληνικής Δημοκρατίας και της Κυβέρνησης 
της Ομοσπονδιακής Δημοκρατίας της Γερμανίας για το 
Ελληνογερμανικό Ίδρυμα Νεολαίας και άλλες διατάξεις» 
(Α’ 254),

β) του ν. 5082/2024 «Ενίσχυση του Εθνικού Συστήμα-
τος Επαγγελματικής Εκπαίδευσης και Κατάρτισης και 
άλλες επείγουσες διατάξεις» (Α’ 9),

γ) της υποπαρ. Θ3 της παρ. Θ. του άρθρου πρώτου 
του ν. 4093/2012 «Έγκριση Μεσοπρόθεσμου Πλαισίου 
Δημοσιονομικής Στρατηγικής 2013 - 2016 - Επείγοντα 
Μέτρα Εφαρμογής του ν. 4046/2012 και του Μεσοπρό-
θεσμου Πλαισίου Δημοσιονομικής Στρατηγικής 2013 - 
2016» (Α’ 222), 

δ) του άρθρου 109 του ν. 4622/2019 «Επιτελικό Κρά-
τος: Οργάνωση λειτουργίας και διαφάνεια της Κυβέρ-
νησης, των κυβερνητικών οργάνων και της κεντρικής 
δημόσιας διοίκησης» (Α’ 133),

ε) των άρθρων 75 έως 83 του ν. 4727/2020 «Ψηφιακή 
Διακυβέρνηση (Ενσωμάτωση στην Ελληνική Νομοθε-
σία της Οδηγίας (ΕΕ) 2016/2102 και της Οδηγίας (ΕΕ) 
2019/1024) - Ηλεκτρονικές Επικοινωνίες (Ενσωμάτωση 
στο Ελληνικό Δίκαιο της Οδηγίας (ΕΕ) 2018/1972) και 
άλλες διατάξεις» (Α’ 184),

στ) του π.δ. 18/2018 «Οργανισμός Υπουργείου Παιδεί-
ας, Έρευνας και Θρησκευμάτων» (Α’ 31),

ζ) της παρ. 2 του άρθρου 6 του π.δ. 84/2019 «Σύσταση 
και κατάργηση Γενικών Γραμματειών και Ειδικών Γραμμα-
τειών/Ενιαίων Διοικητικών Τομέων Υπουργείων» (Α’ 123),

η) του π.δ. 77/2023 «Σύσταση Υπουργείου και μετο-
νομασία Υπουργείων - Σύσταση, κατάργηση και μετο-
νομασία Γενικών και Ειδικών Γραμματειών - Μεταφορά 
αρμοδιοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων, θέσεων προσω-
πικού και εποπτευόμενων φορέων» (Α’ 130),

θ) του π.δ. 79/2023 «Διορισμός Υπουργών αναπληρω-
τών Υπουργών και Υφυπουργών» (Α’ 131), 

ι) του π.δ. 27/2025 «Διορισμός Υπουργών, Αναπλη-
ρωτή Υπουργού, Υφυπουργών και Αντιπροέδρου της 
κυβέρνησης» (Α’ 44).

2. Την υπό στοιχεία 141267/Κ6/04-11-2021 απόφαση 
του Γενικού Γραμματέα Επαγγελματικής Εκπαίδευσης, 
Κατάρτισης, Διά Βίου Μάθησης και Νεολαίας του Υπουρ-
γείου Παιδείας και Θρησκευμάτων «Καθορισμός όρων, 
προϋποθέσεων και διαδικασίας για τη χορήγηση, την 
τροποποίηση, τη μεταβίβαση και την ανανέωση άδειας 
Κέντρου Δια Βίου Μάθησης (Κ.Δ.Β.Μ.) σε φυσικά, νομικά 
πρόσωπα και ενώσεις προσώπων» (Β’ 5159).

3. Την υπό στοιχεία 16388/Κ6/14-02-2022 κοινή από-
φαση των Υπουργών Οικονομικών και Παιδείας και 
Θρησκευμάτων «Καθορισμός ποσού παραβόλων και 
χρηματικών ποσών για ιδιωτικά Κέντρα Διά Βίου Μά-
θησης (Κ.Δ.Β.Μ.), κατά την παρ. Θ του άρθρου πρώτου 
του ν. 4093/2012» (Β’ 686). 

4. Την υπό στοιχεία 51041/Γ2/17.05.2024 απόφαση του 
Υπηρεσιακού Γραμματέα του Υπουργείου Παιδείας, Θρη-
σκευμάτων και Αθλητισμού «Τοποθέτηση Προϊσταμένου 
στην Γενική Διεύθυνση Επαγγελματικής Εκπαίδευσης, 
Κατάρτισης, Διά Βίου Μάθησης και Νεολαίας του Υπουρ-

γείου Παιδείας, Θρησκευμάτων και Αθλητισμού» (ΑΔΑ: 
Ρ6ΡΑ46ΝΚΠΔ-Σ7Β).

5. Την άδεια Κέντρου Διά Βίου Μάθησης με τον δια-
κριτικό τίτλο «FRANCOIS Κ.Δ.Β.Μ.» και κωδικό 2101665, 
η οποία εκδόθηκε με την υπό στοιχεία 19684/Κ6/ 
21-02-2023 (Β’ 1134) απόφαση του Γενικού Γραμματέα 
Επαγγελματικής Εκπαίδευσης, Κατάρτισης, Διά Βίου 
Μάθησης και Νεολαίας του Υπουργείου Παιδείας και 
Θρησκευμάτων, χορηγήθηκε στο νομικό πρόσωπο με 
την επωνυμία «ΚΑΣΑΠΑΛΙΔΗΣ Φ. & Δ.Ι.Κ.Ε.».

6. Τις υπό στοιχεία 30403/Υ.ΠΑΙ.Θ.Α/Κ.Π/26-03-2024/
Κ6 και 70223/Υ.ΠΑΙ.Θ.Α/Κ.Π/13/06/2025/Κ6 αιτήσεις 
του νομικού προσώπου με την επωνυμία «ΚΑΣΑΠΑ-
ΛΙΔΗΣ Φ.& Δ.Ι.Κ.Ε.» με τα συνημμένα σ’ αυτή δικαιο-
λογητικά.

7. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας δεν 
προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολο-
γισμού, αποφασίζουμε: 

Την τροποποίηση της άδειας του Κέντρου Διά Βίου 
Μάθησης (Κ.Δ.Β.Μ.) του νομικού προσώπου με την επω-
νυμία «ΚΑΣΑΠΑΛΙΔΗΣ Φ.& Δ.Ι.Κ.Ε.», με κωδικό 2101665 
και με τον διακριτικό τίτλο «FRANCOIS Κ.Δ.Β.Μ.», λόγω 
καταστατικών μεταβολών.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Μαρούσι, 19 Ιουνίου 2025

Ο Προϊστάμενος Γενικής Διεύθυνσης

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΜΑΛΛΙΟΣ 

Ι

Αριθμ. Β2α/οικ. 27093 (3)
Αύξηση ύψους πάγιας προκαταβολής της Διοί-
κησης της 3ης Υγειονομικής Περιφέρειας Μακε-
δονίας και επανακαθορισμός του είδους και του 
ποσοστού των δαπανών που πληρώνονται από 
αυτή.

ΟΙ ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΙ 
ΕΘΝΙΚΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ ΚΑΙ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ -  
ΥΓΕΙΑΣ 

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Του άρθρου 25, του ν.δ. 496/1974 «Περί Λογιστικού 

Ν.Π.Δ.Δ» (Α’ 204),
β) του ν. 3329/2005 «Εθνικό Σύστημα Υγείας και Κοινω-

νικής Αλληλεγγύης και λοιπές διατάξεις» (Α’ 81), 
γ) του ν.  4238/2014 «Πρωτοβάθμιο Εθνικό Δίκτυο 

Υγείας (Π.Ε.Δ.Υ.), αλλαγή σκοπού ΕΟΠΥΥ και λοιπές δι-
ατάξεις» (Α’ 38),

δ) του άρθρου 90 του Κώδικα Νομοθεσίας για την 
Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα (π.δ. 63/2005, 
Α’ 98), όπως διατηρήθηκε σε ισχύ με την περ. 22 του 
άρθρου 119 του ν. 4622/2019 (Α’ 133).

ε) του π.δ. 142/2017 «Οργανισμός του Υπουργείου 
Οικονομικών» (Α’ 181), 



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ47230 Τεύχος B’ 3503/07.07.2025

στ) του π.δ. 121/2017 «Οργανισμός του Υπουργείου 
Υγείας» (Α’ 148),

ζ) του π.δ. 79/2023 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρω-
τών Υπουργών και Υφυπουργών» (Α’ 131), 

η) της υπ’ αρ. 37310/09-07-2023 απόφασης του Πρω-
θυπουργού και του Υπουργού Υγείας «Ανάθεση αρμοδι-
οτήτων στον Υφυπουργό Υγείας, Μάριο Θεμιστοκλέους» 
(Β’ 4435),

θ) της υπό στοιχεία 102928 ΕΞ 2023/10-07-2023 από-
φασης του Πρωθυπουργού και του Υπουργού Οικονομι-
κών με θέμα «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στον Υφυπουργό 
Οικονομικών, Αθανάσιο Πετραλιά» (Β’ 4441).

2. Την υπό στοιχεία Δ4α/2830/01-08-1989 κοινή από-
φαση του Υπουργού Υγείας Πρόνοιας και Κοινωνικών 
Ασφαλίσεων και του Υφυπουργού Οικονομικών περί 
σύστασης πάγιας προκαταβολής στο Ψυχιατρικό Νο-
σοκομείο Θεσσαλονίκης.

3. Την υπό στοιχεία Δ4α/558/20-03-1992 (Β’ 306) κοινή 
απόφαση του Υπουργού Υγείας, Πρόνοιας και Κοινω-
νικών Ασφαλίσεων και του Υφυπουργού Οικονομικών 
περί αύξησης της πάγιας προκαταβολής του Ψυχιατρι-
κού Νοσοκομείου Θεσσαλονίκης από 500.000 δρχ. σε 
1.000.000 δρχ.

4. Την υπό στοιχεία ΔΥ5α/14108/03-01-1994 (Β’ 74) 
κοινή απόφαση του Υπουργού Οικονομικών και του 
Υπουργού Υγείας, Πρόνοιας και Κοινωνικών Ασφαλίσε-
ων περί αύξησης πάγιας προκαταβολής στο Ψυχιατρικό 
Νοσοκομείο Θεσσαλονίκης. 

5. Την υπό στοιχεία ΔΥ5γ/Γ.Π. 12327/11-12-2001 κοινή 
υπουργική απόφαση του Υφυπουργού Οικονομικών και 
του Υπουργού Υγείας και Πρόνοιας περί σύστασης πάγι-
ας προκαταβολής στο Β’ Πε.Σ.Υ. Κεντρικής Μακεδονίας 
(Β’ 1759).

6. Την υπό στοιχεία Β2.α./Γ.Π.11345/16-03-2015 κοινή 
υπουργική απόφαση του Αναπληρωτή Υπουργού Οικο-
νομικών και του Υπουργού Υγείας και Κοινωνικών Ασφα-
λίσεων με θέμα «Αύξηση ύψους πάγιας προκαταβολής 
της 3ης Υγειονομικής Περιφέρειας (Υ.Πε.) Μακεδονίας 
και καθορισμός του είδους και του ποσοστό δαπανών 
που πληρώνονται από αυτή» (Β’ 458).

7. Την υπό στοιχεία Β2.α/Γ.Π.6408/12-02-2025 (ΑΔΑ: 
ΨΝΛ4465ΦΥΟ-ΡΜ7) απόφαση του Αναπληρωτή Υπουρ-
γού Υγείας, με την οποία εγκρίνεται η 1η τροποποίηση 

του Προϋπολογισμού οικονομικού έτους 2025 της Διοί-
κησης της 3ης Υγειονομικής Περιφέρειας Μακεδονίας.

8. Το από 16-05-2025 ηλεκτρονικό μήνυμα της Διοί-
κησης της 3ης Υγειονομικής Περιφέρειας Μακεδονί-
ας με συνημμένη την υπ’ αρ. 13669/13-03-2025 (ΑΔΑ: 
ΨΕ9ΔΟΡΕΠ-Λ7Φ) απόφαση του Διοικητή της 3ης Υ.Πε. 
Μακεδονίας περί έγκρισης αύξησης ύψους και τροποποί-
ησης κωδικών της Παγίας προκαταβολής της 3ης Υ.Πε. 
Μακεδονίας.

9. Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφο-
ρούν σε διοικητική διαδικασία για την οποία υπάρχει 
υποχρέωση καταχώρισης στο ΕΜΔΔ-ΜΙΤΟΣ.

10. Την υπό στοιχεία Β2α,Β1α/οικ 22350/20-05-2025 
εισήγηση του Αν. Γενικού Διευθυντή Οικονομικών Υπη-
ρεσιών του Υπουργείου Υγείας.

11. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας 
απόφασης δεν προκαλείται επιπλέον δαπάνη σε βά-
ρος του Προϋπολογισμού του Υπουργείου Υγείας, 
αποφασίζουμε: 

Άρθρο 1 
Αύξηση παγίας προκαταβολής

Αυξάνεται το ύψος της πάγιας προκαταβολής της Διοί-
κησης 3ης Υγειονομικής Περιφέρειας Μακεδονίας, από 
τριάντα χιλιάδες, εκατόν τέσσερα ευρώ και εβδομήντα 
επτά λεπτά (30.104,77 €) σε τριάντα πέντε χιλιάδες, εν-
νιακόσια εβδομήντα τέσσερα ευρώ και δεκαεννέα λεπτά 
(35.974,19 €), μετά την ένταξη του Ψυχιατρικού Νοσοκο-
μείου Θεσσαλονίκης ως Μονάδα Ψυχικής Υγείας (Μ.Ψ.Υ) 
στο Εθνικό Δίκτυο Υπηρεσιών Ψυχικής Υγείας (Ε.Δ.Υ.Ψ.Υ) 
και μεταφορά στην οργανωτική δομή της 3ης Υ.ΠΕ. ως 
αποκεντρωμένη μονάδα, σύμφωνα με τα άρθρα 6 και 87 
του ν. 5129/2024 «Ολοκλήρωση της ψυχιατρικής μεταρ-
ρύθμισης» (Α’ 124), όπως τροποποιήθηκε με το άρθρο 37 
του ν. 5167/2024 (Α’ 207).

Άρθρο 2 
Επανακαθορισμός του είδους και του ποσοστού 
των δαπανών που πληρώνονται από την πάγια 
προκαταβολή

Το είδος και το ποσοστό των δαπανών κατά Κωδικό 
Αριθμό Εξόδου (Κ.Α.Ε.) που πληρώνονται από την πάγια 
προκαταβολή της Διοίκησης της 3ης Υγειονομικής Περι-
φέρειας Μακεδονίας, καθορίζεται ως εξής:

Α/Α ΚΑΕ 
ΕΞΟΔΩΝ ΟΝΟΜΑΣΙΑ – ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ ΔΑΠΑΝΗΣ ΠΟΣΟΣΤΟ 

ΔΙΑΘΕΣΗΣ

1 0711 Οδοιπορικά έξοδα μετακίνησης για εκτέλεση υπηρεσίας στην ημεδαπή
Υπαλλήλων 1,40%

2 0712 Έξοδα κίνησης υπαλλήλων που μετακινούνται εντός έδρας για
εκτέλεση υπηρεσίας 10,00%

3 0721 Ημερήσια αποζημίωση μετακίνησης για εκτέλεση υπηρεσίας στην
ημεδαπή υπαλλήλων 0,24%

4 0824 Μεταφορές αγαθών ( περιλαμβάνονται τα πλοηγικά και τέλη
αεροδρομίων ) και φορτοεκφορτωτικά 0,87%



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 47231Τεύχος B’ 3503/07.07.2025

Α/Α ΚΑΕ 
ΕΞΟΔΩΝ ΟΝΟΜΑΣΙΑ – ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ ΔΑΠΑΝΗΣ ΠΟΣΟΣΤΟ 

ΔΙΑΘΕΣΗΣ

5 0831 Ταχυδρομικά Τέλη 2,93%

6 0841 Ύδρευση και άρδευση 0,11%

7 0863 Συντήρηση και επισκευή κτιρίων 1,33%

8 0879 Συντήρηση και επισκευή λοιπών μονίμων εγκαταστάσεων
(περιλαμβάνονται διάφορα) 0,87%

9 0881 Συντήρηση και επισκευή μεταφορικών μέσων ξηράς 1,07%

10 0889 Συντήρηση και επισκευή λοιπού εξοπλισμού 1,46%

11 0891 Εκτυπώσεις, εκδόσεις γενικά και βιβλιοδετήσεις 33,33%

12 0899 Λοιπές δαπάνες 1,20%

13 0912 Τέλη 17,88%

14 1129 Προμήθεια σκευών μαγειρείων και εστίασης που δεν κατονομάζονται
ειδικά 5,00%

15 1261 Προμήθεια γραφικής ύλης και μικροαντικειμένων γραφείου γενικά 1,32%

16 1311 Προμήθεια υγειονομικού υλικού 0,71%

17 1312 Προμήθεια φαρμακευτικού υλικού 0,19%

18 1359 Προμήθεια λοιπού χημικού υλικού 0,17%

19 1429 Προμήθεια ειδών συντήρησης και επισκευής λοιπών μονίμων
εγκαταστάσεων 1,97%

20 1439 Λοιπές προμήθειες συντήρησης και επισκευής μηχανικού και λοιπού
εξοπλισμού 3,00%

21 1529 Προμήθεια ιματισμού λοιπών περιπτώσεων 0,09%

22 1611 Προμήθεια υγρών καυσίμων και λιπαντικών 0,31%

23 1899 Διάφορες προμήθειες που δεν κατονομάζονται ειδικά 3,15%

Άρθρο 3
Από τη δημοσίευση της παρούσας απόφασης καταργείται το άρθρο 2 της υπό στοιχεία Β2.α./Γ.Π.11345/16-03-2015 

(Β’ 458) κοινής υπουργικής απόφασης. 

Άρθρο 4 
Έναρξη ισχύος

Η ισχύς της παρούσας απόφασης αρχίζει από τη δημοσίευσή της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως. 
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 16 Ιουνίου 2025

Οι Υφυπουργοί

Εθνικής Οικονομίας 
και Οικονομικών Υγειάς

ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ΠΕΤΡΑΛΙΑΣ  ΜΑΡΙΟΣ ΘΕΜΙΣΤΟΚΛΕΟΥΣ



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ47232 Τεύχος B’ 3503/07.07.2025

Αριθμ. 47429/19.6.2025 (4)
Καθορισμός του ποσού των ενισχύσεων που χρη-
ματοδοτείται από το Ταμείο Ανάκαμψης και Ανθε-
κτικότητας για τα επενδυτικά σχέδια που έχουν 
χαρακτηρισθεί «Εμβληματικές Επενδύσεις Εξαι-
ρετικής Σημασίας» και για τα οποία εκδίδεται, 
εντός του 2025, απόφαση χορήγησης κινήτρων 
και ενισχύσεων σύμφωνα με τις διατάξεις του άρ-
θρου 16 του ν. 4864/2021. 

ΟΙ ΥΠΟΥΡΓΟΙ 
ΕΘΝΙΚΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ ΚΑΙ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ -  
ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ 

Έχοντας υπόψη:
1. Τα άρθρα 1 έως 30 του ν. 4864/2021 «Στρατηγικές 

επενδύσεις και βελτίωση του επενδυτικού περιβάλλο-
ντος μέσω της επιτάχυνσης διαδικασιών στις ιδιωτικές 
και στρατηγικές επενδύσεις, δημιουργία πλαισίου για τις 
εταιρείες τεχνοβλαστούς και άλλες επείγουσες διατάξεις 
για την ανάπτυξη» (Α’ 237) και ιδίως την παρ. 6 του άρ-
θρου 28 και την παρ. 5 του άρθρου 10. 

2. Τον Γενικό Απαλλακτικό Κανονισμό 651/2014 της 
Ευρωπαϊκής Επιτροπής της 17ης Ιουνίου 2014 για την κή-
ρυξη ορισμένων κατηγοριών ενισχύσεων ως συμβατών 
με την εσωτερική αγορά κατ’ εφαρμογή των άρθρων 107 
και 108 της Συνθήκης (EE L 187 της 26.06.2014, σ. 1-178), 
όπως τροποποιήθηκε με τον Κανονισμό 2023/1315 της 
Επιτροπής της 23ης Ιουνίου 2023.

3. Τον ν. 4270/2014 «Αρχές δημοσιονομικής διαχείρι-
σης και εποπτείας (ενσωμάτωση της Οδηγίας 2011/85/
ΕΕ) - δημόσιο λογιστικό και άλλες διατάξεις» (Α’ 143). 

4. Τον ν. 4622/2019 «Επιτελικό Κράτος: οργάνωση, 
λειτουργία και διαφάνεια της Κυβέρνησης, των κυβερ-
νητικών οργάνων και της κεντρικής δημόσιας διοίκησης» 
(Α’ 133).

5. Τον ν. 5140/2024 «Νέο Αναπτυξιακό Πρόγραμμα 
Δημοσίων Επενδύσεων και συμπληρωματικές διατάξεις» 
(Α’ 154).

6. Το άρθρο 90 του «Κώδικα για την Κυβέρνηση και 
κυβερνητικά όργανα» (π.δ. 63/2005, Α’ 98), το οποίο δι-
ατηρήθηκε σε ισχύ με την περ. 22 του άρθρου 119 του 
ν. 4622/2019 (Α’ 133).

7. Το π.δ. 142/2017 «Οργανισμός Υπουργείου Οικονο-
μικών» (Α’ 181).

8. Το π.δ. 5/2022 «Οργανισμός Υπουργείου Ανάπτυξης 
και Επενδύσεων» (Α’ 15).

9. Το π.δ. 77/2023 «Σύσταση Υπουργείου και μετονο-
μασία Υπουργείων - Σύσταση, κατάργηση και μετονομα-
σία Γενικών και Ειδικών Γραμματειών - Μεταφορά αρμο-
διοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων, θέσεων προσωπικού 
και εποπτευόμενων φορέων» (Α’ 130). 

10. Το π.δ. 79/2023 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρω-
τών Υπουργών και Υφυπουργών» (Α’ 131). 

11. Το π.δ. 82/2023 «Μετονομασία Υπουργείου - Σύ-
σταση και μετονομασία Γενικών Γραμματειών - Μετα-
φορά αρμοδιοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων και θέσε-
ων προσωπικού - Τροποποίηση και συμπλήρωση του 
π.δ. 77/2023 (Α’ 130) - Μεταβατικές διατάξεις» (Α’ 139).

12. Το π.δ. 32/2024 «Διορισμός Υπουργών και Υφυ-
πουργών» (Α’ 91). 

13. Την υπό στοιχεία Υ12/07.07.2023 απόφαση του 
Πρωθυπουργού «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στον Αναπλη-
ρωτή Υπουργό Οικονομικών, Νικόλαο Παπαθανάση» 
(Β’ 4403).

14. Την υπό στοιχεία 32787ΕΞ2022/11.3.2022 απόφα-
ση του Αναπληρωτή Υπουργού Οικονομικών για την 
ένταξη του έργου με τίτλο «Subproject 1: Εμβληματικές 
Επενδύσεις Εξαιρετικής Σημασίας» (κωδικός ΟΠΣ ΤΑ 
5165175) στο Ταμείο Ανάκαμψης και Ανθεκτικότητας 
(ΑΔΑ: 62Δ9Η-0ΗΤ) και την υπ’ αρ. 59070/7.6.2022 από-
φαση του Υφυπουργού Ανάπτυξης και Επενδύσεων για 
την ένταξη του έργου στο ΠΔΕ 2022 με κωδικό έργου 
2022ΤΑ01900003 (ΑΔΑ: 6Θ9Λ46ΜΤΛΡ-0Ι4).

15. Την υπ’ αρ. 46774/17.06.2025 εισήγηση της Προ-
ϊσταμένης της Γενικής Διεύθυνσης Οικονομικών Υπη-
ρεσιών του Υπουργείου Ανάπτυξης, όπως προβλέπεται 
στην περ. ε της παρ. 5 του άρθρου 24 του ν. 4270/2014, 
όπως ισχύει. 

16. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας 
απόφασης προκαλείται επιβάρυνση του Ταμείου Ανά-
καμψης και Ανθεκτικότητας, το ύψος της οποίας αναλύ-
εται στο άρθρο 2 της παρούσας. Η προκαλούμενη δα-
πάνη θα αντιμετωπισθεί στο πλαίσιο των υφιστάμενων 
ορίων του Μεσοπρόθεσμου Πλαισίου Δημοσιονομικής 
Στρατηγικής. 

17. Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφο-
ρούν σε διοικητική διαδικασία για την οποία υπάρχει υπο-
χρέωση καταχώρισης στο ΕΜΔΔ-ΜΙΤΟΣ, αποφασίζουμε:

Άρθρο 1 
Ποσό επιχορήγησης 

Το συνολικό ποσό της επιχορήγησης για τα επενδυτικά 
σχέδια που χρηματοδοτούνται από το Ταμείο Ανάκαμ-
ψης και Ανθεκτικότητας, έχουν χαρακτηρισθεί Στρατη-
γικές Επενδύσεις και ειδικότερα «Εμβληματικές Επενδύ-
σεις Εξαιρετικής Σημασίας» σύμφωνα με την περ. γ’ της 
παρ. 1 του άρθρου 2 του ν. 4864/2021 και για τα οποία 
εκδίδεται εντός του έτους 2025 η απόφαση χορήγησης 
κινήτρων και ενισχύσεων του άρθρου 16 του ως άνω νό-
μου, καθορίζεται στο ποσό των τριάντα πέντε εκατομμυ-
ρίων διακοσίων χιλιάδων πεντακοσίων ενενήντα τριών 
ευρώ και εξήντα τεσσάρων λεπτών (35.200.593,64 €).

Άρθρο 2 
Πηγές Χρηματοδότησης - Επιβάρυνση 
Προϋπολογισμού Δημοσίων Επενδύσεων

Από τις διατάξεις της παρούσας απόφασης εκτιμάται 
ότι:

i. Για το έτος 2025 θα προκύψει δαπάνη ύψους δεκατεσ-
σάρων εκατομμυρίων ογδόντα χιλιάδων διακοσίων τριά-
ντα επτά ευρώ και σαράντα έξι λεπτών (14.080.237,46 €) 
σε βάρος του Ταμείου Ανάκαμψης και Ανθεκτικότητας.

ii. Για το έτος 2026 θα προκύψει δαπάνη ύψους εί-
κοσι ενός εκατομμυρίων εκατόν είκοσι χιλιάδων τρι-
ακοσίων πενήντα έξι ευρώ και δεκαοχτώ λεπτών 
(21.120.356,18 €) σε βάρος του Ταμείου Ανάκαμψης 
και Ανθεκτικότητας.



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 47233Τεύχος B’ 3503/07.07.2025

Τα ως άνω εκτιμώμενα ποσά συναρτώνται από το βαθ-
μό υλοποίησης των επενδυτικών σχεδίων για τα οποία 
θα εκδοθεί εντός του τρέχοντος έτους (2025) η απόφαση 
χορήγησης κινήτρων του άρθρου 16 του ν. 4864/2021. 

Οι ενισχύσεις που χρηματοδοτούνται από το Ταμείο 
Ανάκαμψης και Ανθεκτικότητας και καταβάλλονται σε 
επενδυτικούς φορείς που δεν ολοκληρώνουν τα επεν-
δυτικά τους σχέδια έως 31/5/2026 θεωρούνται αχρεω-
στήτως καταβληθείσες. 

Άρθρο 3 
Έναρξη ισχύος

Η ισχύς της παρούσας απόφασης αρχίζει από την 
ημερομηνία δημοσίευσής της στην Εφημερίδα της Κυ-
βερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 19 Ιουνίου 2025

Οι Υπουργοί

Ο Αναπληρωτής Υπουργός 
Εθνικής Οικονομίας  
και Οικονομικών Ανάπτυξης

ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ 
ΠΑΠΑΘΑΝΑΣΗΣ ΘΕΟΔΩΡΙΚΑΚΟΣ

Ι

Αριθμ. απόφ. 29 (5)
Καθιέρωση υπερωριακής απασχόλησης εργαζο-
μένων στη Δημοτική Επιχείρηση Ύδρευσης Απο-
χέτευσης Ναυπλιέων έτους 2025. 

ΤΟ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ  
ΤΗΣ ΔΗΜΟΤΙΚΗΣ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗΣ  
ΥΔΡΕΥΣΗΣ ΑΠΟΧΕΤΕΥΣΗΣ ΝΑΥΠΛΙΕΩΝ 

Έχοντας υπόψη: 
1. Την περ. 12 της υποπαρ. Γ1 και της παρ. Γ του άρ-

θρου πρώτου του ν. 4093/2012 «Έγκριση Μεσοπρόθε-
σμου Πλαισίου Δημοσιονομικής Στρατηγικής 2013 - 2016 
Επείγοντα Μετρά Εφαρμογής του ν. 4046/12» (Α’ 222) 
βάσει των οποίων στο πεδίο εφαρμογής εντάσσονται 
τα Ν.Π.Ι.Δ., που ανήκουν στους Ο.Τ.Α.

2. Το άρθρο 20 του ν. 4354/2015 (Α’ 176).
3. Το άρθρο 176 του ν. 4261/2014 (Α’ 107), σύμφωνα 

με τις οποίες η καθιέρωση υπερωριακής εργασίας για το 
προσωπικό των Ν.Π.Ι.Δ. και των Δ.Ε.Κ.Ο. του Κεφαλαίου Α’ 
του ν. 3429 (Α’ 314) που υπάγονται στις διατάξεις του 
Κεφαλαίου Δευτέρου του ν. 4024/2011, εκδίδεται από το 
Διοικητικό Συμβούλιο του κάθε Φορέα και δημοσιεύεται 
στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

4. Τον O.E.Υ. της Δ.Ε.Υ.A.N. (Β’ 7377/2021). 
5. Τον ν. 1069/1980 (Α’ 191).
6. Την υπό στοιχεία 2/740112/ΓΔΠ/26-05-2017 εγκύ-

κλιο του Υπουργείου Οικονομικών «Παροχή οδηγιών».
7. Το γεγονός της επέκτασης αρμοδιοτήτων της 

Δ.Ε.Υ.Α. ΝΑΥΠΛΙΕΩΝ στις νέες Δημοτικές Ενότητες του 

Καλλικρατικού Δήμου σε συνδυασμό με τη μείωση του 
προσωπικού λόγω συνταξιοδότησης ή μετατάξεων.

8. Την αναγκαιότητα καθιέρωσης υπερωριακής απα-
σχόλησης των υπαλλήλων της Δ.Ε.Υ.Α.Ν., προκειμένου 
να αντιμετωπίζονται έκτακτες, εποχιακές ή επείγουσες, 
απρόβλεπτες υπηρεσιακές ανάγκες και να εξυπηρετού-
νται άμεσα και με τον καλύτερο δυνατό τρόπο περιστα-
τικά αποκατάστασης βλαβών στα δίκτυα και στις εγκα-
ταστάσεις, στα πλαίσια της προστασίας και διασφάλισης 
της δημόσιας υγείας και περιουσίας των πολιτών.

9. Την προβλεπόμενη δαπάνη στον προϋπολογισμό 
της Δ.Ε.Υ.Α. Ναυπλιέων για το έτος 2025 για την υπερωρι-
ακή και λοιπή απασχόληση προσωπικού η οποία βαρύνει 
τον Κ.Α. 60.00.202 ποσού 24.000,00€.

10. Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφο-
ρούν σε διοικητική διαδικασία για την οποία υπάρχει 
υποχρέωση καταχώρισης στο ΕΜΔΔ-ΜΙΤΟΣ.

11. Την υπ’ αρ. 122077/18-8-2021 (Β’ 3840) απόφα-
ση περί τροποποιήσεως της συστατικής πράξης της 
Δ.Ε.Υ.Α.Ν. 

12. Την υπ’ αρ. 54/2024 (ΑΔΑ: Ρ4ΚΔΩΚΦ-Τ4Η) απόφα-
ση του Δημοτικού Συμβουλίου Δήμου Ναυπλιέων περί 
ορισμού του Νέου Διοικητικού Συμβουλίου της Δ.Ε.Υ.Α.Ν. 
και συγκροτήσεώς του σε Σώμα, την υπ’ αρ. 161/2024 
(ΑΔΑ: 9ΘΔ1ΩΚΦ-ΞΙΛ) απόφαση του Δημοτικού Συμ-
βουλίου Δήμου Ναυπλιέων (περί αντικατάστασης 
αναπληρωματικού μέλους του Δ.Σ. Δ.Ε.Υ.Α.Ν.), την 
υπ’ αρ. 277/2024 (ΑΔΑ: ΨΨΟΧΩΚΦ-6ΣΟ) απόφαση του 
Δημοτικού Συμβουλίου Δήμου Ναυπλιέων (περί αντικα-
τάστασης τακτικού μέλους του Δ.Σ. Δ.Ε.Υ.Α.Ν. κατόπιν 
παραιτήσεώς του) καθώς και την υπ’ αρ. 41/2025 (ΑΔΑ: 
94Σ2ΩΚΦ-11Α), απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου 
του Δήμου Ναυπλιέων σύμφωνα με την οποία διαπι-
στώθηκε η αντικατάσταση του Σωκράτη Δωρή από τον 
Δήμαρχο Ναυπλιέων, Δημήτριο Ορφανό, στην θέση του 
Προέδρου της Δ.Ε.Υ.Α.Ν. 

13. Τις διαπιστωτικές πράξεις κατάταξης του προσωπι-
κού σύμφωνα με τον ν. 4024/2011 και την εγκύκλιο του 
Υπουργείου Διοικητικής Μεταρρύθμισης και Ηλεκτρο-
νικής Διακυβέρνησης υπό στοιχεία ΔΙΔΑΔ - ΔΙΠΙΔΔ/οικ. 
29605/12-12-2012, αποφασίζει: 

- Την καθιέρωση απογευματινής υπερωριακής εργασί-
ας καθ’ υπέρβαση του υποχρεωτικού ωραρίου έως 120 
ώρες ανά εργαζόμενο για κάθε εξάμηνο του έτους 2025 
χωρίς να υπάρχει η δυνατότητα αυξομείωσης των ωρών 
μεταξύ των δύο εξαμήνων μέσα στο έτος, 

- την καθιέρωση υπερωριακής εργασίας κατά τις 
νυχτερινές ώρες ή κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες 
ημέρες καθ’ υπέρβαση του υποχρεωτικού ωραρίου έως 
ενενήντα έξι (96) ώρες για τις νυχτερινές και ενενήντα 
έξι (96) ώρες για τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες ανά 
εργαζόμενο για κάθε εξάμηνο του έτους 2025 χωρίς να 
υπάρχει η δυνατότητα αυξομείωσης των ωρών μεταξύ 
των δύο εξαμήνων μέσα στο έτος, 

- υπερωρίες θα μπορεί να λάβει όλο το προσωπικό 
ΙΔΑΧ και ΙΔΟΧ που απασχολείται με την κατασκευή, επί-
βλεψη και συντήρηση έργων ύδρευσης - αποχέτευσης 
και βιολογικού καθαρισμού (βιολογικός καθαρισμός, 
μηχανήματα αντλιοστασίων ύδρευσης - αποχέτευσης, 



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ47234 Τεύχος B’ 3503/07.07.2025

διυλιστηρίων και γεωτρήσεων, δεξαμενές ύδρευσης και δίκτυα ύδρευσης και αποχέτευσης), για την αντιμετώπιση 
έκτακτων ή επειγουσών υπηρεσιακών αναγκών για το έτος 2025 καθώς και το διοικητικό προσωπικό που απα-
σχολείται πέραν του κανονικού ωραρίου σε περιόδους σώρευσης εργασιών (χρηματοδοτούμενα προγράμματα, 
ηλεκτρονικοί διαγωνισμοί, έκδοση λογαριασμών ύδρευσης - τήρηση πρακτικών Δ.Σ. κ.λ.π.) ως ακολούθως:

Ειδικότητες Αριθμ. 
Εργαζ.

Απογευματινή 
Εργασία

εργάσιμων
ημερών 

(ώρες) 1ου 
εξαμήνου 

2025

Απογευματινή 
Εργασία

εργάσιμων
ημερών 

(ώρες) 2ου 
εξαμήνου 

2025

Νυχτερινή 
Εργασία 

εργάσιμων 
ημερών 
(ώρες)

1ο εξάμηνο 
2025

Νυχτερινή 
Εργασία 

εργάσιμων 
ημερών 
(ώρες)

2ο εξάμηνο 
2025

Ημερήσια ή 
Νυχτερινή 

Εργασία 
Κυριακών 

και 
εξαιρέσιμων 

ημερών
(ώρες)

1ου εξαμ. 
2025

Ημερήσια ή 
Νυχτερινή 

Εργασία 
Κυριακών 

και
εξαιρέσιμων 

ημερών 
(ώρες)

1ου εξαμ. 
2025

Ηλεκτρολόγος 
Μηχανικός 1 120 120 96 96 96 96

Χημικός 
Μηχανικός 1 120 120 96 96 96 96

Πολιτικός 
Μηχανικός 1 120 120 96 96 96 96

Πληροφορικής 1 120 120

Διοικητικοί 4 480 480

Διοικητικός - 
Γραμματέας 1 120 120

Εργοδηγός 1 120 120 96 96 96 96

Υδραυλικοί 3 360 360 288 288 288 288

Β. Υδραυλικοί 2 240 240 192 192 192 192

Φύλακες
αντλιοστασίων 2 240 240 96 192 192 192

Ηλεκτρολόγοι 2 240 240 96 192 192 192

Καταμετρητές 3 360 360

Οδηγός 1 120 120 96 96 96 96

Οδηγός -
Χειριστής 1 120 120

Εργάτες
ύδρευσης - 

αποχέτευσης
15 1800 1800 1440 1440 1440 1440

ΣΥΝΟΛΟ 39

Τα παραπάνω αναφερόμενα όρια αριθμού εργαζομένων και ωρών απασχόλησης είναι τα ανώτερα δυνατά και 
δύναται να πραγματοποιηθούν ανά εξάμηνο μόνο εφόσον το επιβάλλουν οι ανάγκες της Δ.Ε.Υ.Α. Ναυπλιέων.

Οι υπερωρίες κάθε μήνα θα πιστοποιούνται με κατάσταση του Προϊσταμένου της κάθε υπηρεσίας και εγκρίνονται 
από τον Διευθυντή της επιχείρησης.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως. 

Ναύπλιο, 21 Μαρτίου 2025 

Ο Πρόεδρος

ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΟΡΦΑΝΟΣ

Καποδιστρίου 34, 104 32 Αθήνα 
Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Αποστολή εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ  
στην ηλεκτρονική διεύθυνση https://eservices.et.gr

*02035030707250008*


		2025-07-08T12:03:42+0300




